Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Campus Canoas

Portaria Nº 70 de 26 de março de 2020

A Diretora-geral do Campus Canoas do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela
Portaria nº 149/2020-IFRS, publicada no DOU de 27/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º – Tornar sem efeito a Portaria nº 159/2019.

Art. 2º – Designar os(as) servidores(as) e discentes, abaixo relacionados(as), para compor o

Colegiado do Curso Técnico em Comércio Integrado ao Ensino Médio e do Curso Técnico em

Suporte e Manutenção em Informática Integrado ao Ensino Médio, modalidade de Educação de

Jovens e Adultos (PROEJA) do Campus Canoas do IFRS, sob a presidência do primeiro e tendo

como substituto eventual o segundo.

Representantes servidores(as)/discentes Siape/Matrícula Segmento

Cleusa Albilia de Almeida 1073478 Docente

Adriano Armando do Amarante 1331885 Docente

Aline Noimann 1643760 Docente

Anelise Daniela Schinaider 1920283 Docente

Ângelo Mozart Medeiros de Oliveira 1868063 Docente

Carla Odete Balestro Silva 2384078 Docente

Cristiane Silva da Silva 1336289 Docente

Daniela Rodrigues da Silva 1796072 Docente

Daniele dos Santos Fontoura 1089892 Docente

Fabiana Cardoso Fidelis 1309523  Docente

Felipe Augusto Prauchner Christmann 1277230 Docente

Guilherme de Queiroz Stein 3140156  Docente

Jaqueline Russczyk 1822776 Docente

Juliana da Cruz Mülling 2085268 Docente

Larissa Weyh Monzon Hedler 3161000 Docente

Leila de Almeida Castillo 1889474 Docente

Marcelo de Souza Santos 3088066  Docente

Mauricio Ivan dos Santos 2577684 Docente

Romir de Oliveira Rodrigues 1796983 Docente

Rossana Freitas Moreira 3160999 Docente

Sérgio Migowiski 2207072 Docente

Silvana Zardo Pacheco 2245406 Docente

Simone Maffini Cerezer 2020708 Docente

Vicente Zatti 1576833 Docente

Xana Campos Valério 2332503  Docente

Cintia Lauriane Steindorff Jhanke  1857232 Técnico-administrativo

Mauro Rene de Avila Cardoso 02160052 Discente

Letícia Santos da Silveira 02160014 Discente

Marcia Marlene Domingos de Freitas 02030206 Discente

Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data.

Observação: esta é a segunda página do documento institucional Portaria nº 70 de 26 de março
de 2020, que rege sobre a designação de servidores e discentes para compor o Colegiado do Curso
Técnico em Comércio Integrado ao Ensino Médio e do Curso Técnico em Suporte e Manutenção
em Informática Integrado ao Ensino Médio, modalidade de Educação de Jovens e Adultos
(PROEJA) do Campus Canoas do Instituto Federal do Rio Grande do Sul (IFRS).

Patrícia Nogueira Hubler
Diretora-geral

IFRS Campus Canoas
Portaria n. 149/2020

O original encontra-se assinado e arquivado no Gabinete do Campus Canoas.